
  

    Program Městského muzea a galerie Hlinsko 2014 
 
 VÝSTAVY V GALERII 
VÁNOČNÍ SEN 
Do 6. 1. 2014 
 
TOMÁŠ ZÁBOREC * 1972 
DŘEVOMALBY 
26. 4. – 1. 6. 2014 
vernisáž 25. 4. v 17 hodin 
Autor se věnuje vytváření obrazů na dřevěném podkladu, které pro zjednodušení nazývá 
dřevomalby. Metoda malby spočívá ve využití různých zářezů, vrypů a dlabání do dřeva. 
 
55. VÝTVARNÉ HLINECKO 
MAXMILIAN HAUSHOFER 
A JEHO ŽÁCI 
21. 6. –7. 9. 2014 
vernisáž 20. 6.  v 17 hodin 
Projekt Výtvarného Hlinecka připravený  ve spolupráci s Národní galerií v Praze  a 
podpořený Pardubickým krajem představí návštěvníkům reprezentativní soubor 
obrazů  německého malíře, který je pro nás významný především jako profesor 
pražské AVU, Maxe Haushofera a jeho žáků –  tzv. Haushoferovy krajinářské školy 
z období studií na AVU (Adolfa Kosárka, Julia Mařáka, Aloise Bubáka, Leopolda 
Stephana,…). 
 
VÁCLAV MACH KOLÁČNÝ * 1953  
OBRAZY, KRESBY, GRAFIKY 
26. 9. – 2. 11. 2014 
Umělec se věnuje výtvarné tvorbě v oblasti malby, kresby a počítačové grafiky. 
Osobitým stylem vytváří „krajiny duše“ a „duše krajiny“. Ty první představují 
figurální tvorbu malířova duševního světa, v případě druhém zobrazuje  magickou 
krajinu včetně její „vlastní duše.“ 
 
JIŘÍ VANĚK *1939 
OBRAZY, KRESLENÝ HUMOR, ILUSTRACE 
29. 11. 2014 – 6. 1. 2015 
Významný hlinecký výtvarník se věnuje grafice, ilustraci, kreslenému humoru i 
malbě obrazů převážně kombinovanou technikou a který je autorem knižních 
publikací i kalendářů a také publikuje v tisku. 
 
 
 
 

 
        
 VÝSTAVY V MUZEU         
 
VYSTUPTE VE STANICI HLINSKO! 
VLÁČKY A VLÁČKODRÁHY 
9. 7. – 31. 8.  
Letní výstava se uskuteční díky laskavosti  panů Jeníčka, Zavřela a Tesáka. 
 
  STÁLÉ EXPOZICE 
 
NEJSTARŠÍ HISTORIE, ŠKOLSTVÍ, SPOLKY 
ZANIKLÁ A ŽIVÁ ŘEMESLA 
ODĚV A TEXTILNÍ VÝROBKY 
PAMĚTNÍ SÍŇ KARLA LIDICKÉHO  
GALERIE MALÍŘŮ HLINECKA 
 

-  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Změna programu vyhrazena. 
Městské muzeum a galerie Hlinsko, 

 příspěvková organizace 
Havlíčkova ul. 614, 539 01 Hlinsko 

Tel.: +420 469 311 267 
E-mail: muzeum@hlinsko.cz 

www.hlinsko.cz/město/kultura/ 
 


